Aduz que foi vítima de acidente automobilístico em data de , o que teria ocasionado 02.10.2016 “Fratura
, que a deixou com sequela permanente, o que outorgaria parte autora o direitodo platô tibial esquerdo”

a receber indenização no percentual de 70% ante perda anatômica e/ou funcional completa de um dos
membros inferiores, o que corresponde a R$ R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais),
devidamente corrigido.

Entrementes, na via administrativa, recebera, em data de , apenas a quantia de R$ 1.687,5011.10.2018
(mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Por essas razões, pugnou pela condenação da ré à  do valor da indenização.complementação

Juntou: 1 - certidão de ocorrência policial do acidente; 2 – laudo médico e certidão de atendimento junto
ao Complexo Hospitalar Gov. Tarcísio Burity, e 3 – resposta administrativa do réu, onde concede o
pagamento de indenização no valor de R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos).

Despacho determinando emenda à exordial para acostar documentos comprobatórios dos fatos aduzidos
na petição inicial, tendo tal prazo transcorrido .in albis

Vieram-me os autos conclusos.

É O RELATÓRIO. DECIDO.

O vigente diploma instrumental civil disciplina que, ocorrendo qualquer das hipóteses previstas nos arts.